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ز خدمت مکن یک‌زمان غافلی

 با تغییر در مدیریت شهری تهران و انتخاب 
علیرضا زاکانی به‌عنوان شهردار پایتخت، شاهد 
روی کار آمدن ادبیات جدیدی بودیم که بیشتر 
متناظر بر فرهنگ بسیجی و خدمات‌رسانی 
بود. از همان ابتدا هم یکی از کلیدواژه‌هایی که 
از سوی شهردار تهران به‌طور ویژه و به‌دفعات 
مورداستفاده قرار گرفت و اداره شهر بر مبنای 
آن شعار پیش گرفته شد، »قرار خدمت« 
بود. او بارها تأکید کرد که راهی جز نوکری 
انقلابی نداریم؛ یعنی خدمت بی‌منت در جهت 
گره‌گشایی از زندگی مردم و ساختن یک 
جامعه الگو. هرکدام از مدیران شهری در دوره 
جدید هم متناسب با این شعار، ارائه خدمت به 
شهروندان را سرلوحه برنامه‌هایشان قرار دادند 
و ما هم در سازمان بهشت حضرت زهرا)س( 
در این دوره، با رویکرد »خدمت بی‌منت« و 
خارج‌کردن این سازمان از سازمانی درآمدی به 

سازمانی خدماتی - درآمدی، تلاش کردیم 
میزبان خانواده‌های داغدار و پیکرهای 

مؤمنان باشیم، اما در کنار این نگاه 
ارزشمند، همواره به‌ضرورت تکریم از 
زحمات و مجاهدت‌هایی که نیروهای 

خدمات‌رسان و زحمتکشان 
این نظام برعهده می‌گیرند 

نیز تأکید شده است. 2بار 

حضور شهردار تهران در جمع پرسنل سازمان 
بهشت حضرت زهرا)س( و به‌ویژه مجتمع 
عروجیان از مصادیق این نگاه مدیریتی است. 
ما هم در سازمان بهشت‌زهرا تکریم پرسنل، 
افزایش زمان استراحت به‌منظور بازسازی 
روحی و جسمی، افزایش برنامه‌های رفاهی 
و... را در دستور کار قرار دادیم. شهردار تهران 
که همراه با رئیس شورای شهر تهران و جمعی 
از معاونان که برای تجدید میثاق با آرمان‌های 
امام )ره( به مرقد بنیانگذار انقلاب آمده بودند 
در گلزار شهدای بهشت‌زهرا هم حاضر شدند 
و به مقام شامخ شهیدان ادای احترام کردند. 
سپس به مجتمع عروجیان رفتند و دیدار با 
پرسنل این مجتمع مقارن شد با تحقق وعده 
تبدیل وضعیت کارکنان ایثارگر قراردادی که 
طی آن مجوز تبدیل وضعیت ۳۰ نفر از کارگران 
قراردادی سازمان بهشت حضرت زهرا)س( 
صادر شد. شهردار تهران سپس با حضور در 
سردخانه، سالن‌های تطهیر، غسالخانه، واحد 
آمبولانس و... ضمن تقدیر از زحمات پرسنل، 
پای صحبت تک‌تک پرسنل نشست و به 
سؤال‌های آنها پاسخ داد. این اقدام در 
راستای همان تفکر خدمت بی‌منت 
صورت گرفت و امیدواریم در این دوره 
مدیریت شهری شاهد تحولات بزرگ 
و کارنامه‌ای ماندگار از 
مدیریت جهادی و 
فرهنگ بسیجی باشیم.

آیین افتتاح بخش مجازی و 
شبکه‌های اجتماعی سامانه 
یکپارچه مدیریت شهری و 
نظارت همگانی سازمان بازرسی شهرداری 
تهران دیروز برگزار شد. به‌گزارش همشهری، 
رئیس سازمان بازرسی شهرداری تهران در 
این مراسم موضوع سامانه یکپارچه مدیریت 
شهری و نظارت همگانی را از چند جهت دارای 
اهمیت دانست و گفت: »باید از ابزارهای نوین، 
فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی با توجه به 
فراگیری که در جامعه امروز دارند، استفاده کنیم 
تا مردم بتوانند آسان‌تر و سریع‌تر پیام خود را به 
ما برسانند؛ با این حال درصدی از کار همچنان با 
تلفن است و باید این زمینه نیز همچون گذشته 
فراهم باشد، ولی بار اصلی را باید در بستر فضای 
مجازی پیش ببریم.« گودرزی، هوشمندسازی 
و مشارکت مردم برای مدیریت شهر را یکی دیگر 

از نکات مهم مطرح کرد و افزود: »باید کمپین 
تبلیغاتی برای این کار فراهم شود تا مردم از 
چگونگی روند اجرای این سامانه‌ و استفاده از 
آن مطلع شوند. درخواست شهروندان از 2نوع 
»خدمات شهری« و »گزارش تخلف و شکایات« 
است و ما یکپارچه‌سازی‌ 2سامانه ۱۳۷ و ۱۸۸۸ 
که درخواست‌ها و شکایات به آنها می‌رسد را 
مدنظر قرار دادیم.«  ناصری، مشاور فناوری 
اطلاعات‌ و ارتباطات ریاست سازمان بازرسی 
شهرداری تهران نیز به تبیین نحوه ثبت پیام 
شهروندان در بستر شبکه‌های اجتماعی پرداخت 
و گفت: شهروندان   تهرانی از این پس می‌توانند 
به‌منظور ثبت و پیگیری درخواست‌ها )خدماتی 
teh� و فوریت‌های شهری( و شکایات، از نشانی 

ran137plus@ در بستر شبکه‌های اجتماعی 
)اینستاگرام، تلگرام، توییتر، ایتا، ‌آی‌گپ و...( 

استفاده كنند.

نظارت

سعید غضنفرییادداشت
مدیرعامل سازمان بهشت‌زهرا

هفته درختکاری در ارتفاعات شمال تهران با حضور 
شهردار و رئیس‌جمهور آغاز شد 

 1250هكتار جنگل‌کاری در کمربند 
سبز تهران

هفته درختکاری با حضور رئیس‌جمهور و شهردار در منطقه 
قوچک در شمال شرق تهران آغاز و بهره‌برداری از پروژه کاشت 
‌هزار و ۲۵۰ هکتار جنگل‌کاری در قالب طرح کمربند سبز پیرامون 

پایتخت شروع شد.
به گزارش همشهری، سید‌ابراهیم رئیسی در این مراسم با تبریک 
اعیاد شعبانیه و ولادت امام‌حسین)ع( و گرامیداشت هفته منابع 
طبیعی گفت: اگرچه در زمینه محیط‌زیست و گسترش فضای 
سبز شهرداری‌ها، وزارت جهادکشاورزی، سازمان‌ محیط‌زیست 
و دستگاه‌های مختلف مسئولیت دارند، اما صیانت اثربخش از 
محیط‌زیست و موفقیت در این عرصه در گرو همراهی و مشارکت 

همه مردم است.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز شرایط برای کاشتن میلیون‌ها 
درخت در سراسر کشور وجود دارد، تأکید کرد: در کنار تلاش برای 
حفاظت از درختان‌ و فضای سبز موجود، هر کس در طول زندگی 

خود می‌تواند ده‌ها درخت غرس کند.
سید‌ابراهیم رئیسی با بیان اینکه حفظ محیط‌زیست بر توسعه 
اولویت دارد، گفت: اگر محیط‌زیست دچار آسیب شود، زندگی مردم 
مختل می‌شود؛ لذا گسترش فضای سبز و صیانت از محیط‌زیست 

وظیفه عمومی و همگانی است.
او در بخش دیگری از سخنان خود ضمن تأکید بر ضرورت 
نقش‌آفرینی فعالانه نهادهای دولتی در حفاظت از منابع طبیعی 
و محیط‌زیست، از همه دستگاه‌های ذیربط خواست با تمام توان 
در مقابل تغییر کاربری اراضی کشاورزی بایستند و تحت هیچ 
شرایطی اجازه ندهند سوداگران با انگیزه‌های مادی، در مسیر 

تخریب محیط‌زیست گام بردارند.

رئیس‌جمهور با قدردانی از تلاش مجموعه‌ها و سازمان‌های 
مردم‌نهاد در زمینه صیانت از محیط‌زیست ضرورت تشویق 
فعالیت‌های آنان را مورد تأکید قرار داد و گفت: بدون تردید با 
حضور و مشارکت همه مردم می‌توان اقدامات چشمگیری در 
زمینه درختکاری و گسترش فضای سبز انجام داد و مردم در این 

زمینه از انگیزه و اشتیاق کافی برخوردار هستند.
سید‌ابراهیم رئیسی همچنین از اقدام جهادی شهرداری تهران 
در زمینه درختکاری قدردانی کرد و گفت: آغاز 1250هکتار 
جنگل‌کاری در اطراف تهران اقدام درخور تقدیر و پسندیده‌ای 
است که شهرداری تهران با رویکرد جهادی آن را کلید زده است.

رئیس‌جمهور افزود: امروز گسترش فضای سبز برای همه شهرها 
به‌ویژه شهر تهران ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است و می‌تواند هوای 

سالم و پاکی را برای ساکنان شهرها به ارمغان بیاورد.
او بر ضرورت توسعه گردشگری و طبیعت‌گردی در کشور تأکید 
کرد و گفت: این کار باید با رعایت موازین و دستورالعمل‌های 
محیط‌زیستی روزبه‌روز در کشور توسعه پیدا کند؛ چرا‌که می‌تواند 

آثار و برکات فراوانی برای مردم داشته باشد.
رئیس‌جمهور برخورداری از هوای پاک و سالم را حق مردم دانست 
و گفت: امروز آلودگی و آلاینده‌ها مردم را اذیت می‌کند؛ از این‌رو 
لازم است مسئولان با همت مضاعف و با استفاده از مشارکت و 

ظرفیت‌های مردمی در جهت رفع این مشکل گام بردارند.
رئیسی تأکید کرد: تمام دستگاه‌های مسئول در قانون هوای پاک 
سریعا وظایف قانونی خود را انجام دهند و اگر در جایی مشکل 

دارند با مردم در میان بگذارند.
او با اشاره به اهتمام سازمان محیط‌زیست و شهرداری‌ها برای 
توسعه درختکاری و فضای سبز در کشور گفت: امروز براساس 
محاسباتی که انجام شده است، زمینه کاشت میلیون‌ها درخت 
در سراسر کشور وجود دارد و با این کار امیدواریم شاهد هوای 

سالم و پاک برای همه شهروندان باشیم.
رئیس‌جمهور همراه با جمعی از خانواده معظم شهدای 
دفاع‌مقدس، مدافع حرم، آتش‌نشان، سلامت و اقشار مختلف 
مردم یک اصله نهال بادام در منطقه قوچک واقع در ارتفاعات 

شمال شرقی تهران کاشت.
علیرضا نادعلی، سخنگوی شورا و نرجس سلیمانی، عضو شورای 
اسلامی شهر تهران نیز در همین روز در پارک شهر چند اصله 

نهال کاشتند.

درختکاری در فرهنگسرای نیاوران
مراسم روز درختکاری در فرهنگسرای نیاوران با حضور هنرمندان 
برگزار شد. در این مراسم هر یک از بازیگران و هنرمندان تجسمی 
کشور نهالی را در محوطه فرهنگسرا غرس کردند. به گزارش 
همشهری، رئیس فرهنگسرای نیاوران در این مراسم گفت: در 
گذشته درخت یکی از عناصر اصلی زندگی بشر بود، اما با پیشرفت 
شهر‌نشینی آسیب جدی به این همنشین انسان وارد شده است 

که این مشکل در شهر‌های بزرگ بیشتر دیده می‌شود.
ابوالفضل همراه افزود: برای جبران دور ماندن از این عنصر 
طبیعی‌ ارزشمند، مراسم درختکاری در نقاط مختلف جهان 
برگزار می‌شود که در ایران هم 15اسفند‌ماه به این کار اختصاص 
یافته است. او با اشاره به اینکه درختکاری در محوطه فرهنگسرای 
نیاوران با کاشت سرو ایرانی به یاد سردار سلیمانی شروع شده 
است، افزود: امیدواریم این روند در سال‌های آینده ادامه داشته 
باشد و هر سال شاهد حضور جامعه هنرمندان در این مراسم 

باشیم.
او در گفت‌وگو با خبرنگار همشهری گفت: فضای سبز 
فرهنگسرای نیاوران، ظرفیت کافی برای اجرای هرساله مراسم 
روز درختکاری را دارد و می‌توان با همکاری هنرمندان سرشناس 

کشور زمینه تداوم این سنت نیک را ایجاد کرد.
در این مراسم که با حضور بازیگرانی چون فرهاد آئیش، عزت‌الله 
رمضانی‌فر، محمود دینی، سیروس همتی، علیرام نورایی و جمعی 
از استادان هنر‌های تجسمی برگزار شد، 11نهال در اطراف مسیر 

اصلی فضای سبز فرهنگسرا کاشته شد.

مهدی اقراریان
 رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی

 پساب کانال عباس‌آباد شهرری در 
حوزه کشاورزی مصرف می‌شود و 
این آب باتوجه‌ به آلودگی می‎تواند 
برای شهروندان مشکلات بهداشتی 
ایجاد کند؛ لذا نیاز به بررسی ضروری 
دارد و از شهرداری می‌خواهیم این 
موضوعات را از وزرای نیرو و بهداشت 

پیگیری کند.

سید محمد نقیب
  سرپرست معاونت امور فرهنگی و 

اجتماعی شرکت بهره‌برداری مترو‌
برنامه پرده‌خوانی با موضوع آموزش 
شهروندی  در ایستگاه‌های منتخب 
مترو اجرا می‌شود. برنامه پرده‌خوانی كه 
از روز شنبه، ۱۴ اسفندماه آغاز شده تا 
چهارشنبه، ۱۸ اسفندماه  در ایستگاه‌های 
میدان آزادی، تئاترشهر، تجریش، 
امام‌خمینی)ره( و شادمان اجرا می‌شود.

نقل‌قول‌خبر

امین توکلی‌زاده، معاون فرهنگی و 
اجتماعی شهرداری تهران با اشاره به 
اینکه ۴۶ مجموعه ورزشی شهرداری 
تهران را تعطیل و تعدادی هم رو به 
تعطیل از دوره پیشین مدیریت 
گفت:  گرفتیم،  تحویل  شهری 
»متأسفانه فکری برای نگهداشت 

زیرساخت‌های آنها نشده بود. 
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سرپرست معاونت توسعه حمل‌ونقل 
پاک و آموزش سازمان حمل‌ونقل و 
ترافیک از ورود اسکوترهای اشتراکی 
برقی به چرخه حمل‌ونقل پایتخت در 
آینده نزدیک خبر داد. یعقوب آزاده‌دل 
با بیان اینکه استفاده از اسکوترهای 
اشتراکی حدود 80درصد ارزان‌تر از 
خودروی شخصی برای کاربران تمام 
می‌شود و در بسیاری موارد باعث 
صرفه‌جویی در زمان نیز خواهد شد، 
افزود: »اسکوترهای اشتراکی برقی 
به‌عنوان وسیله حمل‌ونقلی نوین وارد 

چرخه حمل‌ونقل می‌شود.«

80
درصد

عدد خبر

توانمندی زنان سرپرست خانوارمحمد سرابی؛ خبرنگارگزارش 2
او در ادامه به کوچک شدن سفره‌ها هم اشاره و عنوان 
کرد: »نمی‌توانیم ببینیم که روزبه‌روز سفره‌ها کوچک‌تر 
شود و فشار بر خانواده‌ها و زنان خانوار افزایش یابد. به 
همین دلیل تلاش می‌کنیم با افزایش تعداد، کیفیت 
و قابلیت مراکز کارآفرینی کوثر شهرداری، خدمتی 
که شایسته زنان سرپرست خانوار است ارائه دهیم و 
به سمتی برویم که ماحصل آن از جنبه کمک به این 
اقشار بگذرد و با توانمندسازی آنها باری از روی دوش 
جامعه برداریم. همچنین قصد داریم با برگزاری چنین 
نمایشگاه‌هایی به سمتی حرکت کنیم که هم شاهد 
تولید و تکثیر محصولات باکیفیت باشیم و هم امکان 
تسهیلات لازم برای مواجهه مردم با این محصولات و 
خرید آنها را فراهم کنیم.« شهردار تهران با بیان اینکه 
نباید در خدمتگزاری به بانوان سرپرست خانوار کوتاهی 
کرد، گفت: »باید شرایط به‌گونه‌ای مدیریت شود 
که از تجمیع ظرفیت‌ها حتی برای صادرات و ایجاد 

قابلیت‌های جدید استفاده کنیم.«

زندگی زنان سرپرست خانوار توأم با عزت نفس 
انسیه خزعلی، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و 
خانواده نیز در بازدید از رویداد کارآفرینی زنان و تولید 
ملی گفت: »برنامه جدی دولت در تمام استان‌ها این 
است که با رفع نقص‌ها و چالش‌ها زمینه‌ای فراهم شود 
تا زنان سرپرست خانوار بتوانند روی پای خود بایستند و 
با کرامت و عزت‌نفس زندگی کنند که شهرداری تهران 
در این عرصه پیشگام است. در همه استان‌ها زنان در 
کسب‌وکارهای خرد و حتی کلان پیشرو هستند؛ در 
برخی استان‌ها ۴۰درصد و در برخی دیگر 100درصد 
کارهای صنایع‌دستی بر ‌عهده زنان است؛ بنابراین ایجاد 
کار برای زنان چند ویژگی را در خانواده رشد می‌دهد. 
نخست اینکه زن به‌عنوان محور کارآفرینی خانواده 
باعث گسترش فرهنگ کار در بین اعضای خانواده 
می‌شود و دوم هم نشاط و سرزندگی است که مادر در 
کانون خانواده ایجاد می‌کند.« او افزود: » امروزه محور 
قدرت در جهان، توانمندی‌های اقتصادی با پشتوانه 
علمی و عنصر جمعیت است   و امیدواریم شاهد 

بالندگی جامعه با پیشگامی زنان باشیم.«

 خلق هویت پایتخت
 با تلاش بانوان

شانزدهمین رویداد کارآفرینی زنان و تولید ملی با 
هدف حمایت از معیشت پایدار زنان سرپرست خانوار 
در قالب نمایشگاه »زنان، کسب‌وکارهای خرد، مشاغل 
خانگی و پیشران اقتصاد« در بوستان گفتگو آغاز 
به‌کار کرده است. روز گذشته شهردار تهران، معاون 
رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده و مدیرکل امور 
بانوان شهرداری تهران مهمانان ویژه این نمایشگاه 
بودند که شهردار تهران در جریان بازدید از آن گفت 
که در چنین رویدادهایی می‌توان زحمات و تلاش 
زنان را دید و برای تهران هویت خلق کرد. علیرضا 
زاکانی تأکید کرد: »یکی از هویت‌هایی که می‌توان 
برای تهران متصور شد بعد اقتصادی است. اقتصادی 
که خانواده بنیان است و زنان در آن نقش محوری و 
اساسی دارند. اقتصادی که به‌صورت خرد و جز به جز 

در شهر رقم می‌خورد اما کلان آن ارزش افزوده جدی 
برای شهر به ارمغان می‌آورد.« به گزارش همشهری، 
یکی از رویکردهای مدیریت شهری حمایت از زنان 
سرپرست خانوار است که علاوه بر راه‌اندازی مراکز 
کارآفرینی کوثر، مسئولان اداره امور بانوان شهرداری 
تهران تلاش می‌کنند با برگزاری نمایشگاه‌های متعدد 
در مناسبت‌های مختلف این حمایت‌ها را افزایش 
دهند. شانزدهمین رویداد کارآفرینی زنان و تولید 
ملی هم در راستای همین رویکرد آغاز به کارکرده که 
بازنمایی محصول تلاش ۳۵۰۰زن سرپرست خانوار 
است که به‌صورت غیرمستقیم 5هزار نفر دیگر هم از 
آن منتفع می‌شوند. شهردار تهران در جریان بازدید از 
این نمایشگاه گفت: »تلاش‌هایی از جنس این رویداد، 
بنیان‌های اقتصادی و معیشت خانوار را تقویت می‌کند و 
مسیر را در یک صورت جدی قرار می‌دهد تا سلول‌های 
تشکیل‌دهنده اجزای شهر، ظرفیت‌های خود را 
افزایش دهند.« علیرضا زاکانی با بیان اینکه نمی‌توانیم 
با معیشت مردم بیگانه باشیم و ادعا کنیم که مدیریتمان 

درست است، تأکید کرد: »در بعد مدیریت شهری قائل 
به این هستیم که تکلیف شهرداری معطوف به قبول 
مسئولیت‌های مختلف ازجمله مسئولیت اجتماعی 
است. پس نمی‌توانیم در خدمت اقتصاد خانواده قرار 
نگیریم اما انتظار داشته باشیم در مختصات دقیق خود 
قرار بگیریم؛ بنابراین باید نسبت به معیشت جامعه 

فعال باشیم.«
 

شهردار تهران، دیروز از نمایشگاه کارآفرینی زنان و تولید ملی در بوستان گفتگو بازدید کرد

زینب زینال‌زادهگزارش
خبرنگار

بخش مجازی و شبکه‌های اجتماعی سامانه سازمان بازرسی شهرداری افتتاح شد

نظارت همگانی بر شهر از درگاه مجازی

زنان سرپرست خانوار، گنج‌های شهر تهران
مریم اردبیلی، مدیرکل امور بانوان شهرداری تهران

زنان سرپرست خانوار مایه افتخار و گنج‌های ما  در شهر تهران هستند. آنها علاوه بر اینکه 
وظیفه پدری و مادری را بر دوش دارند در حوزه تولید و کارآفرینی هم نقش بسیار مهمی 
ایفا می‌کنند. امروز شاهد تلاش زیاد و پررونق کوثرهای کارآفرین زنان سرپرست خانوار در 
حوزه‌های مختلف اقتصادی هستیم. در شهرداری تهران ۶۴ زیرمجموعه کوثر فعالیت می‌کند 
که با دستور شهردار تهران امیدواریم تا سال آینده ظرفیت این کوثرها به بیش از ۲ برابر افزایش 
یابد. کسب‌وکارهای خرد و مشاغل خانگی که بیشتر زنان مشغول آن بودند به‌عنوان بخشی از 
فعالیت‌های اقتصادی بود که با صنعتی و مدرن شدن جامعه، کارخانه‌های بزرگ اهمیت یافتند 
و مردم از کسب‌وکارهای خرد و مشاغل خانگی فاصله گرفتند. اما دوباره شاهد پیشرفت و 
رشد مشاغل خرد و خانگی هستیم و کسب‌وکارهای خرد و مشاغل خانگی فضای اقتصادی را 

متحول کرده و به‌نظر می‌رسد پیشران اقتصاد کشور باشند.
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